
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio I  

 
Il Vice Direttore Generale 

 
 
Prot. n. 11754/C19a       Ancona,  9 luglio 2009 
 
 
VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio”, che istituisce il sistema nazionale di istruzione; 
 
VISTO il D.P.R. 9 gennaio 2008, n. 23: “Regolamento recante norme in materia di convenzioni con le 

scuole primarie paritarie ai sensi dell’art. 1-bis, comma 6, del decreto legge 5 dicembre 2005, n. 
250, convertito con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006 n. 27”; 

 
VISTO il decreto del 10 ottobre 2008, n. 84, che definisce le linee guida applicative del D.P.R. 9 gennaio 

2008, n. 23, “Regolamento recante norme in materia di convenzioni con le scuole primarie 
paritarie”; 

 
VISTA la nota  del MIUR, D.G.O.S., n. 11052 del 17 ottobre 2008 “Anticipo dei contributi spettanti alle 

scuole paritarie per l’a.s. 2008/09. Utilizzo dei fondi assegnati dal Bilancio 2008”; 
 
VISTO il D.M. 18/3/2009, n. 34 - ed in particolare l’art. 6  “Scuole primarie paritarie convenzionate” -,con 

cui sono stati stabiliti criteri e parametri per l’assegnazione dei contributi per l’a.s. 2008/09”, in 
applicazione dell’art. 1, comma 636, della legge 27/12/2006, n. 296, registrato alla Corte dei Conti 
(reg. 1, Foglio n. 311 del 27/4/2009);  

 
VISTO il D.D.G. del 9 luglio 2009, n. 11740, con cui, a norma di quanto previsto all’art. 2 del D.M. 

34/2009, è stato predisposto il piano regionale di riparto dei finanziamenti destinati alle scuole 
paritarie per l’a.s. 2008/09, da cui risulta l’assegnazione alle scuole primarie paritarie della somma 
di € 1.994.802,00, che viene assegnata in conformità a quanto dispone l’art. 6 del D.M. 34/2009; 

 
VISTI i DD.DD.GG. n. 18697, 19859 e 8146 rispettivamente del 21/11/2008, del 4/12/2008 e del 

11/5/2009 con cui si è provveduto ad assegnare acconti dei contributi spettanti alle scuole 
dell’infanzia e primarie paritarie per l’a.s. 2008/09, per effetto della sopracitata nota ministeriale n. 
11052; 

 
VISTE le richieste di stipula delle convenzioni a decorrere dall’a.s. 2008/09 pervenute da parte dei gestori 

delle scuole primarie paritarie della regione, nei termini fissati all’art. 3 – co. 1 – del già citato 
D.P.R. n. 23/2008, acquisite agli atti di questo Ufficio; 

  
 

DECRETA 
 
 
Art. 1 - Per effetto delle convenzioni stipulate con le scuole primarie paritarie che ne hanno fatto richiesta 

nei termini fissati all’art. 3 – co. 1 – del D.P.R. n. 23/2008, viene erogato un contributo pari a € 
19.367,00 per ogni classe rispondente ai criteri di cui al comma 6 del D.M. 34/09 citato in 
premessa e pari contributo per 24 ore settimanali di sostegno a favore di alunni disabili certificati 
ai sensi della L. 104/92. Per l’a.s. 2008/09 alle scuole primarie paritarie della regione, comprese 
nelle quattro tabelle provinciali, che costituiscono parte integrante del presente decreto, spetta il 
contributo indicato a fianco di ciascuna, per un totale di € 1.994.802,00. 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio I  

 
 
 
Art. 2 - Il Dirigente dell’Ufficio III° provvederà ad assegnare agli Uffici Scolastici Provinciali le somme 

spettanti come indicate nelle tabelle di cui all’art. 1, tenendo conto degli anticipi già erogati 
secondo le disposizioni contenute nei DD.DD.GG. nn. 18697 del 21/11/08, 19859 del 4/12/08 e 
8146 del 11/5/2009. L’erogazione dei fondi avverrà anche sotto forma di successivi acconti, con 
saldo finale, al verificarsi della effettiva disponibilità in relazione al disposto dell’art. 60, comma 
15, della legge 133/2008. 

 
Art. 3 -  I Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali provvederanno, con la massima celerità,  ad erogare i 

contributi spettanti alle scuole primarie, al netto degli anticipi già erogati, per effetto dei 
DD.DD.GG. citati nel precedente articolo. 

 
 
                        IL DIRETTORE GENERALE 
                              Antonio Coccimiglio  
 
 
 
 
 
MC/ 
______________________________________ 
 
- Al Dirigente 
   Ufficio IV°      Sede 
- Ai Gestori delle  
   Scuole primarie  paritarie    Loro Sedi 
- Ai Dirigenti degli 
  Uffici Scolastici Provinciali della regione  Loro Sedi 
- Al M.I.U.R.  
  Direzione Generale Ord.Scol.– Uff. IX   Roma 
 



Allegato al D.D.G. n.  11754/C19a del 9 luglio 2009 1

Scuole Primarie 2008/2009

Alunni 
con

Ore Classi Alunni con Ore Alunni Importo per Importo

Alunni Conv. handicap handicap alunni con Parifica

handicap handicap Conv. Conv. handicap

Conv.

12.911,36 96.835,00 109.746,36

16 x 806,96
12.911,36 + 
96.835,00

0,00 77.468,00 77.468,00

0 96.835,00 96.835,00

4.841,76 96.835,00 101.676,76

6 x 806,96
4.841,76 + 
96.835,00

116.202,24

288 x 806,96:2

106.518,72

264 x 806,96:2

Totale 240.474,08 367.973,00 608.447,08

11 264

222.720,96

dal 1/9/08                                                                                                                                                                                                                                
al 28/2/09

dal 1/3/09                                                                                                                                                                                                                               
al 31/8/09

11 11 264 0NOSTRA CASA OSIMO 2 7

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA  RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE

UFFICIO I°

7 12 12 288

5 1 6

AN1E00500L NOSTRA CASA OSIMO 2 0 12 288

5 68 1 6AN1E003001
IMMACOLATA 
CONCEZIONE

LORETO 1

0 5 0 0

4 0 0

AN1E002005 ISTITUTO S.ANNA CASTELFIDARDO 1 5 116 0

5 65 0 0AN1E00400R
MARIA IMMACOLATA -
OPERA PADRE GUIDO

ANCONA 1

16 5 1 16

Alunni Totale

806,96 € è 1/24 della quota da assegnare per ogni ora di sostegno certificata in convenzione.

AN1E001009 MAESTRE PIE VENERINI ANCONA 1 5 99 1

AN1E00500L

IL DIRETTORE GENERALE
Antonio Coccimiglio

Contributo annuo assegnato per classe con almeno 10 alunni = € 19.367,00

ANCONA

Meccanografico Denominazione Comune Corsi Classi

MC/ 14/07/2009



Allegato al D.D.G. n.  11754/C19a del 9 luglio 2009 1

Scuole Primarie 2008/2009

Alunni con Ore Classi
Alunni 

con
Ore 

Alunni
Importo per Importo

handicap Alunni Conv. handicap handicap alunni con Parifica

handicap Conv. Conv. handicap
Conv.

116.202,00 116.202,00

0

19.367,00 96.835,00 116.202,00

19,367,00 + 
96.835,00

33.892,32 96.835,00 130.727,32

42 x 806,96
33.892,32 + 
96.835,00

0,00 96.835,00 96.835,00

58.101,12 96.835,00 154.936,12

72 x 806,96
58.101,12 + 
96.835,00

Totale 111.360,44 503.542,00 614.902,44

806,96 € è 1/24 della quota da assegnare per ogni ora di sostegno certificata in convenzione.

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA  RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE

UFFICIO I°

Importo assegnato per classe con almeno 10 alunni = € 19.367,00

5 4 725 81 4 72AP1E00300G SAN GIOVANNI BATTISTA
SAN BENEDETTO 
DEL TRONTO

1

0 5 0 0

5 2 42

AP1E00200Q
 ISTITUTO SUORE 
CANOSSIANE

PORTO SAN GIORGIO 1 5 90 0

2 24

AP1E005007
CANTALAMESSA 
CORNACCHIA

GROTTAMMARE 1 5 97 2 42

102 2 24 5AP1E00400B PREZIOSISSIMO SANGUE ASCOLI PICENO 1

Ascoli Piceno

Meccanografico Denominazione Comune Corsi Classi Alunni Totale

AP1E00100X  SUORE CONCEZIONISTE ASCOLI PICENO 2

IL DIRETTORE GENERALE
Antonio Coccimiglio

6 154 0 0 6 0 0

5

MC/ 14/07/2009



Allegato al D.D.G. n. 11754/C19a del 9 luglio 2009 1

Scuole Primarie 2008/2009

Alunni 
con

Ore Classi Alunni con Ore Alunni Importo per Importo

Alunni Conv. handicap handicap alunni con Parifica

handicap handicap Conv. Conv. handicap

Conv.

9.683,52 116.202,00 125.885,52

12 x 806,96 19.367x6
9.683,52 + 
116.202,00

Totale 9.683,52 116.202,00 125.885,52

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA  RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE

UFFICIO I°

6 1 126 123 1 12

Totale

806,96 € è 1/24 della quota da assegnare per ogni ora di sostegno certificata in convenzione.

MC1E001003 SAN GIUSEPPE MACERATA 1

IL DIRETTORE GENERALE
Antonio Coccimiglio

Contributo annuo assegnato per classe con almeno 10 alunni = € 19.367,00

MACERATA

Meccanografico Denominazione Comune Corsi Classi Alunni

MC/ 14/07/2009



Allegato al D.D.G. n.  11754/C19a del 9 luglio 2009 1

Scuole Primarie 2008/2009

Alunni 
con

Ore Classi Alunni con Ore Alunni Importo per Importo

handicap Alunni Conv. handicap handicap alunni con Parifica

handicap Conv. Conv. handicap
Conv.

38.734,08 116.202,00 154.936,08

48 x 806,96
38.734,08 + 
116.202,00

9.683,52 96.835,00 106.518,52

12 x 806,96
9.683,52 + 
96.835,00

38.734,08 96.835,00 135.569,08

48 x 806,96
38.734,08+ 
96.835,00

0,00 96.835,00 96.835,00

54.873,28 96.835,00 151.708,28

68 x 806,96
54.873,28 + 
96.835,00

Totale 142.024,96 503.542,00 645.566,96

Antonio Coccimiglio

68

0 0

48 5 3

IL DIRETTORE GENERALE

68 5 5

50

48

PS1E00600P
SCUOLA PRIMARIA 
PARITARIA SACRO CUORE

PESARO 1 5 66 5

5 125 0PS1E00500V
SCUOLA PRIMARIA 
PARITARIA SACRO CUORE

PESARO 1

5 1 12

PS1E00200B
LA NUOVA SCUOLA S.MARIA 
DEL PORTO SCUOLA ELEM. 
NON STATALE

PESARO 1 5 112 5

5 108 1

806,96 € è 1/24 della quota da assegnare per ogni ora di sostegno certificata in convenzione.

12PS1E00100G
SUORE MISSIONARIE DELLA 
FANCIULLEZZA SCUOLA 
ELEM.NON STATALE

PESARO 1

6

Contributo annuo assegnato per classe con almeno 10 alunni = € 19.367,00

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA  RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE REGIONALE

UFFICIO I°

3 486 128 3 48PS1E003007
SCUOLA ELEMENTARE NON 
STATALE MAESTRE PIE 
VENERINI

FANO 2

Totale

Pesaro Urbino

Meccanografico Denominazione Comune Corsi Classi Alunni

MC/ 14/07/2009


